[image: image1.png]

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	16. 04. 2018 г.

	г. Данков
	          №  174

Об участии  в   мероприятии 21
«Повышение качества образования в школах

с низкими результатами обучения и в школах,

функционирующих в неблагоприятных

социальных условиях, путем реализации

региональных проектов и распространения

их результатов»
        В соответствии с приказом управления образования и науки Липецкой области от 30.03.2018 г. №358,  приказом управления образования и науки Липецкой области от 01.03.2018 г. №184 «О реализации мероприятия 21 «Повышение качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов и распространения их результатов» государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» в 2018 году и в целях повышения качества образования школ Данковского муниципального района
приказываю:
1. Утвердить реестр образовательных организаций Данковского района, включенных в региональную программу поддержки школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, в соответствии с приложением 1.
2. Создать рабочую группу (приложению 2) для организации деятельности участия школ в мероприятии 21 государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области».
3. В рамках участия в мероприятии 21 «Повышение качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов и распространения их результатов» государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» присвоить МБУ «ИМКУО» статус ресурсного центра и поручить проведение работ по  участию школ в указанном мероприятии.

4. Определить МБОУ лицей №6 опорной школой по реализации мероприятия 21 «Повышение качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, путём реализации региональных проектов и распространения их результатов».

5. Главному специалисту-эксперту отдела образования Н.В. Данилиной координировать  работу  по  участию  в указанном мероприятии.
6.  Контроль  за  исполнением приказа возложить на заместителя начальника Ю.В. Леденеву.
Начальник                                                                      Г.Н. Каменихина
Н.В. Данилина
Приложение 1

к приказу отдела образования

от 16.04.2018 №174

Список образовательных организаций Данковского района –
участников региональной программы поддержки школ,
показывающих низкие образовательные результаты и
 находящихся в сложных социальных условиях.
	№
	Наименование образовательной организации

	1
	МБОУ СОШ с. Березовка

	2
	МБОУ СШ с. Бигильдино

	3
	МБОУ СОШ с. Воскресенское

	4
	МБОУ ООШ с. Ягодное

Приложение 2

к приказу отдела образования

от 16.04.2018 №174

Состав рабочей группы  для организации деятельности участия школ

в мероприятии 21 государственной программы Липецкой области

«Развитие образования Липецкой области».

1. Председатель – Леденева Ю.В., заместитель начальника отдела образования;

2. Заместитель председателя – Минакова С.Н., директор МБУ «ИМКУО»

3. Члены:

           1) Данилина Н.В., главный специалист-эксперт отдела образования;
           2) Сячинова Н.И., методист МБУ «ИМКУО»;
           3) Юмашева О.Н., методист МБУ «ИМКУО»;
4) Зубкова С.В., заместитель директора МБОУ СОШ с.Березовка;

5) Усманова Т.А., заместитель директора МБОУ СШ с.Бигильдино;

6) Большакова Е.И., заместитель директора МБОУ СОШ                                с. Воскресенское;

7) Городова Н.Д., заместитель директора МБОУ ООШ с.Ягодное.